Joannes XXII. etc. dilectis filiis nobilibus uris Ottoni et Barnym, nato suo, Du-cibus Slauie. Letanter audiuimus, filij, quod uos honorem sancte Romane Ecclesie ma-tris uestre uelut ipsius feruidi zelatorem diligatis ipsamque studetis promptis et deuotis affecti-bus reuereri, existentes eorum, que ſibi ſunt placita, operatorem ſolliciti, ac eius rebelles et hostes tanquam proprios abhorrentes; Super quibus Deo ac nobis et eidem ecclesie gratias ad-

modum et acceptis deuotionis uestre sinceritatem cum gratiarum actionibus uberibus plurimum in Domino commendantes, nobilitatem uestram rogamus et hortamur attentiui, quatinus in premissis, ex quibus fauorem et gratiam Sedis apostolice uobis et uestris posteris multipliciter uendicatis, constanter et immobiliter persistentes, **Ludouico, filio Ludouici Ducis Bauarie excommunicati, Dei et eiusdem ecclesie aduersarii manifesti**, super marchionatu Brandenburgensi, quem occupare nititur indebite, sicut fertur, tanquam Marchioni nullatenus pareatis, sed uos opponatis, si necesse fuerit, potius super hoc contra eum, presertim cum nullum ius, ut uestram prudentiam latere non credimus, sibi competit in eodem, nec dictus Dux de illo potuit aliquid disponere, sicut in nostris processibus, contra eum suis culpis grauibus exigentibus, per quos reuocare debuisset, quicquid de facto et indebite attempauerat, super his plenius continetur, scituri, quod obedientes dicto **Ludouico**, seu sibi prestantes super dicto Marchionatu auxilium, consilium uel fauorem, excommunicationis et alia grauel spirituales et temporales penas et sententias, contentas in eisdem processibus, incurrire dubium non existit.

Item in eundem modum nobili viro Johanni Duci Glogouiensi. Datum Auinione III. Idus augusti, Anno Nonō.

Aus den Regesten des Vaticanischen Archivs.

DCXX. König Ludwig ertheilt seinem Sohn dem Markgrafen Ludwig, die Anwartschaft auf das Fürstenthum Anhalt und weiset die Unterthanen und Vasallen dieses Landes an, dem Markgrafen die Erbhuldigung zu leisten, am 26. September 1324.

Nos Ludovicus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, presentibus publice profitemur, Quod principatum in anhalt, quem Illustris Bernhardus, princeps noster ibidem karissimus, in feodum a sacro tenet Imperio, cum omnibus aliis terris et dominis, que idem etiam iure feodali ab eodem ex quacumque causa tenet Imperio, si absque heredibus et premissorum feodorum capacibus ipsum contingat decedere et persoluere debitum naturale, Illustri **Ludovico**, marchioni brandenburgensi, principi et primogenito nostro karissimo, cum omnibus iuribus, honoribus, Jurisdictionibus, forestis, nemoribus, campis, pratis, pascuis, aquis, piscariis, molendinis, monetarum cudititionibus ac omnibus gratiis aliis, pertinentiis et attinentiis, quefitis et inquefitis vel inquirendis, quocumque nomine censeantur, sicut predictus bernhardus possidet eadem atque tenet, Exnunc prout extunc, contulimus et conferimus per presentes, Inuestientes ipsum de eisdem nostre annulo maiestatis, ac precipientes omnibus ac singulis dictarum terrarum fidelibus et vasallis, nobilibus, castellanis, ciuibus et omnibus aliis, tam magnis quam paruis, cuiuscunque conditionis aut status existant, vt extunc dicto **Ludovico**, marchioni brandenburgensi, pro se et heredibus suis, fidelitatis prestant omagia, Ipsumque pro suo domino recipiant, pertractent et in omnibus fideliter obedient et intendant, sicut nostre maiestatis grauem offendam et aculeos vindices voluerint euitare. In premissorum igitur testimonium presentes sibi damus, nostre maiestatis